

" ____ " ____ 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Фабричный, д. 30 Литер А
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 973941,11 руб.
Средства на оплату труда _____ 134889,1 руб.
Сметная трудоемкость _____ 1066,73 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _1 кв 2016г. _____

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Крыша и кровля																
1	ТЕРп58-2-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп58-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (1124,99 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (823,93 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,04	39658,28	39612,24	46,04		1586,33	1584,49	1,84		341,3	13,65		
2	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (11483,33 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6561,9 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	7,543	1944,48	1812,36	132,12		14667,21	13670,63	996,58		15,9	119,93		
3	ТЕРп58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (5945,8 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (4354,67 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	4,526	2106,22	1759,53	346,69	90,75	9532,75	7963,63	1569,12	410,73	15,16	68,61	0,46	2,08

Гранд-СМЕТА

4	ТЕРp58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	4,576	15110,78	3694,32	262,12	86,83	69146,93	16905,21	1199,46	397,33	31,83	145,65	0,44	2,01
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРp58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (12284,8 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (8997,32 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ														
5	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов	100 м2 стен, фронто нов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,912	36079	17821,19	443,92		32904,05	16252,93	404,86		143	130,42		
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (14627,64 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6988,76 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
6	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	-0,9667	8567,27				-8281,98							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23														
7	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5	м2	100,32 91,2*1,1	223,74				22445,6							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96														
8	ТССЦ-101-1846 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм	шт.	547,2 91,2*6	1,58				864,58							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65														
9	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	4	2334,99	826,26	169,19	21,65	9339,96	3305,04	676,76	86,6	6,63	26,52	0,11	0,44
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (3052,48 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1458,41 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
10	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-2	668,42				-1336,84							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89														

Гранд-СМЕТА

11	ТССЦ-301-0595 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Решетки жалюзийные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-0595 1 квартал 2016 г. МАТ=3,49</i>	м2	6,52	376,5				2454,78							
12	ТЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Облицовка слуховых окон стальным профилированным листом <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗПМ=12,23; МАТ=4,84 НР (409,65 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (344,34 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2	0,14	4563,27	4216,9	272,7	23,73	638,86	590,37	38,18	3,32	32,59	4,56	0,12	0,02
13	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96</i>	м2	17,08	223,74				3821,48							
14	ТССЦ-101-1846 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65</i>	шт.	84 14*6	1,58				132,72							
15	ТЕР26-02-019-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,15; ЗПМ=12,23; МАТ=9,14 НР (10442,58 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6509,66 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 обработываемой поверхности	10,91	1664,47	1241,35	403,56	1,71	18159,37	13543,13	4402,84	18,66	9,03	98,52	0,01	0,11
16	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69</i>	кг	220,8	89,31				19719,65							
64	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (35059,27 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (16767,48 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 кровли	7,593 759,3 / 100	41488,24	4863,01	904,47	155,81	315020,21	36924,83	6867,64	1183,07	38,53	292,56	0,79	6

Гранд-СМЕТА

65	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1	м2	-926,3	253,64				-234946,73							
18	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	835,23 759,3*1,1	272,62				227700,4							
22	ТССЦ-101-5467 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 150х150 мм, длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5467 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	56	143,19				8018,64							
23	ТССЦ-101-5467 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Дополнительные элементы кровли: ендова для кровли оцинкованный, размером 150х150 мм, длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5467 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	20	143,19				2863,8							
24	ТССЦ-101-1931 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Водоотводящий фартук из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм (вентканалы, слуховые окна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1931 1 квартал 2016 г. МАТ=5,59	кг	39,44	174,02				6863,35							
25	ТССЦ-101-1846 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	325,8 54,3*6	1,58				514,76							
26	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Установка снегозадержателей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (983,85 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (470,54 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	1,162	17849,47	863,07	425,86	57,24	20741,08	1002,89	494,85	66,51	6,67	7,75	0,29	0,34
27	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,3486	54842,51				-19118,1							

Гранд-СМЕТА

28	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	59	545,52				32185,68							
30	ТЕРp53-16-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вентшахты, стены) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРp53-16-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (1544,44 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ СП (1184,78 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	1 м3 кладки	0,5	9680,45	4146,46	267,84	84,88	4840,23	2073,23	133,92	42,44	35,39	17,7	0,43	0,22
31	ТЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных(вентшахты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (1704,23 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (973,84 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,78	2601,08	2601,08			2028,84	2028,84			22,82	17,8		
32	ТЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,65; ЗПМ=12,23; МАТ=5,81 НР (7536,42 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3485,6 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,87	16721,55	9996,07	1131,56	832,13	14547,75	8696,58	984,46	723,95	75,4	65,6	6,07	5,28
33	ТЕР15-04-014-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Окраска вентшахт с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-014-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59; МАТ=4,46 НР (951,48 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (440,06 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,87	8414,2	1367,07	54,12		7320,35	1189,35	47,08		10,07	8,76		
34	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (1549,21 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (740,92 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	7	1912,23	240,56	4,83		13385,61	1683,92	33,81		1,93	13,51		
35	ТЕР12-01-011-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,38 НР (778,15 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (372,16 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	7	963,87	120,83	4,83		6747,09	845,81	33,81		0,97	6,79		

Гранд-СМЕТА

36	ТЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Прокладка трубопроводов из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (наращивание фановые трубы) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (788,27 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (450,44 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопро вода	0,09	29878,41	8927,41	53,2	9,91	2689,06	803,47	4,79	0,89	61,6	5,54	0,05	
37	ТССЦ-301-7783 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Клапан воздушный HL900NECO для невентилируемых канализационных стояков диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-7783 1 квартал 2016 г. МАТ=6,16	шт.	6	1611,95				9671,7							
38	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (чердак) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (2021,05 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1096,53 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	5	7252,3	430,01	9,66		36261,5	2150,05	48,3		3,45	17,25		
39	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-612	55,66				-34063,92							
40	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	612	22,06				13500,72							
41	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок (чердак) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (346,68 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (165,64 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,8	5699,62	465,72	102,95	15,78	4559,7	372,58	82,36	12,62	3,8	3,04	0,08	0,06
Выход на крышу																
42	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (142,4 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (68,03 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,01	22194,37	14099,43	8094,94	1723,35	221,94	140,99	80,95	17,23	114,144	1,14	8,736	0,09

Гранд-СМЕТА

43	ТЕР10-01-039-05 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (178 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (85,05 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,01	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	4101,15	176,24	101,19	21,54	142,68	1,43	10,92	0,11
46	ТССЦ-101-0887 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Скобяные изделия для блоков входных однополюсных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0887 1 квартал 2016 г. МАТ=4,28</i>	компл.	1	456,8				456,8							
Итого по разделу 1 Крыша и кровля									817201,8					1066,73		16,76
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									641907,06	131904,2	18202,8	2984,89		1066,73		16,76
Накладные расходы									112954,69							
Сметная прибыль									62340,05							
Итого по смете:																
Крыши, кровли (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.8; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									113797,52					227,91		4,09
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.49, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									37419,35					137,73		
Деревянные конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.10, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.10, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									78395,98					162,55		0,7
Строительные металлические конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.9, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.9, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									29171,99					4,56		0,02
Теплоизоляционные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.20, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.20, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									54831,26					98,52		0,11
Кровли (МДС81-33.2004 Прил.4 п.12, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.12, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									429319,24					320,61		6,34
Стены (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.3; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.3; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									7569,45					17,7		0,22
Отделочные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.15, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.15, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									34281,66					74,36		5,28
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									13599,47					5,54		
Полы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.11, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.11, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									18815,88					17,25		
Итого									817201,8					1066,73		16,76
В том числе:																
Материалы									491800,05							
Машины и механизмы									18202,8							
ФОТ									134889,1							
Накладные расходы									112954,69							
Сметная прибыль									62340,05							
Непредвиденные затраты 1%									8172,02							
Итого с непредвиденными									825373,82							

Гранд-СМЕТА

НДС 18%	148567,29							
ВСЕГО по смете	973941,11					1066,73		16,76

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)